
 

*KUMSX032NF4C* 
Agendové číslo: 04439/2023/EP/1 

Identifikátor: KUMSX032NF4C  
 

 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem, ev. číslo 04439/2023/EP 

Článek I 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Josefem Bělicou, hejtmanem kraje 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení I: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 1387550350/2700 
bankovní spojení II: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 9820902/0800 

(dále jen „příjemce“) 

2. Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Opavská 1119/12, 708 61 Ostrava-Poruba 
zastoupena: Ing. Pavlem Zubkem, ředitelem 
IČO: 00845329 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 118359/0300 

(dále jen „partner“) 

Článek II 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 10. 2023 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, ev. č. 04439/2023/EP (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je úprava 
právního postavení příjemce a jeho partnera, jejich úloh a odpovědnosti, jakož i úprava jejich 
vzájemných práv a povinností při realizaci projektu „TPA – Inovační centrum pro transformaci 
vzdělávání“, reg. č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000072 (dále jen „projekt“) spolufinancovaného 
prostřednictvím Operačního programu Spravedlivá transformace (dále jen „OPST“). 

2. K uzavření tohoto dodatku dochází po dohodě obou smluvních stran z důvodu úpravy rozsahu 
realizovaných aktivit partnera a s tím souvisejícího snížení jeho rozpočtu. 

Článek III 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Čl. IV (Práva a povinnosti smluvních stran) odst. 2 smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 
Partner: 



 

 

• nese plnou odpovědnost vůči příjemci za realizaci své části projektu v souladu s metodikami 
OPST (viz čl. III odst. 5 této smlouvy) a v rozsahu definovaném studií proveditelnosti, která 
je nedílnou součástí žádosti o dotaci projektu. 

• realizuje své aktivity v prostorách Střední školy teleinformatiky, Ostrava, příspěvková 
organizace. Jedná se o: 

o vybudování prostor Collaborative learning space včetně potřebného vybavení; 
o pořízení potřebného vybavení k založení a následnému zajištění fungování školní 

firmy; 

• průběžné informuje příjemce o postupu přípravy a realizace svých aktivit projektu; 
• zajistí výstupy výše uvedených aktivit; 
• zajistí naplnění povinné publicity projektu v souladu s pokyny uvedenými v Pravidlech, 

Grafickém manuálu publicity OPST 2021-2027, případně komunikačním plánu příjemce; 
• poskytne podklady a dokumenty k realizovaným aktivitám/výdajům v termínech, rozsahu 

a struktuře požadované příjemcem; 
• předloží příjemci vyúčtování vynaložených prostředků dle odst. 6 písm. i) toho článku 

smlouvy; 

• zajistí zadávání zakázek v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním programu 
Životní prostředí 2021-2027, které jsou platné pro OPST; 

• při realizaci svých aktivit dodržuje podmínky principu DNSH (významně nepoškozovat) 
v souladu s metodikami OPST. 

2. Čl. V odst. 2 (Financování projektu) smlouvy se nahrazuje tímto zněním: 

Rozpočet partnera pokrývá náklady na činnosti, jimiž se partner podílí na projektu, a jsou 
podrobně popsány ve studii proveditelnosti a druhově členěny v kumulativním rozpočtu projektu 
(příloha žádosti o dotaci, jejíž finální verze byla schválena vydáním právního aktu 
poskytovatelem dotace) mimo aktivitu „centrum kyberbezpečnosti“, která nebude realizována 
v rámci aktivit partnera. Rozpočet partnera činí max. 6.451.000,00 Kč (slovy šest miliónů čtyři 
sta padesát jedna tisíc korun českých) a zahrnuje způsobilé investiční i neinvestiční náklady, 
případně nezpůsobilé výdaje určené na financování daně z přidané hodnoty ve výši odpovídající 
uplatnitelnému nároku na odpočet. Rozpočet partnera je stanoven jako nepřekročitelný. 
Uvedený rozpočet zahrnuje přímé a nepřímé náklady. Nepřímé náklady činí max. 195.000,00 Kč 
(slovy sto devadesát pět tisíc korun českých) a zároveň procentuální poměr nepřímých nákladů 
činí max. 3,12 % způsobilých přímých nákladů skutečně vynaložených. Náklady ve formě 
nepřímých nákladů se považují za způsobilé ve výši odpovídající maximální procentní sazbě 
stanovené v předchozí větě. Vymezení přímých a nepřímých nákladů obsahují Pravidla (včetně 
přílohy č.3) a Výzva. Partner je povinen čerpat finanční prostředky v souladu s pokyny příjemce. 
Změnu struktury rozpočtu (poměru investičních a neinvestičních nákladů, výše jednotlivých 
kapitol/druhů výdajů dle kumulativního rozpočtu), navýšení maximální výše nepřímých nákladů 
a navýšení procentuálního poměru nepřímých nákladů je partner povinen oznámit příjemci. 
Navýšení procentuálního poměru nepřímých nákladů a navýšení maximální výše nepřímých 
nákladů podléhá schválení příjemce. Změna struktury rozpočtu, navýšení maximální výše 
nepřímých nákladů a navýšení procentuálního poměru nepřímých nákladů partnera nevyžaduje 
uzavírání dodatku smlouvy. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



 

 

„zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona 
o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem příjemce. 

4. V případě, že tento dodatek nebude uveřejněn dle předchozího odstavce, bere partner na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, že dodatek bude zveřejněn na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými 
právními předpisy. 

5. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží příjemce a jeden partner. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, 
obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a 
že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Osobní údaje v tomto dodatku jakož i ve smlouvě obsažené budou příjemcem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a tohoto dodatku; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje příjemcem použity. Příjemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
internetových stránkách Moravskoslezského kraje.  

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
K uzavření tohoto dodatku dala rada kraje souhlas svým usnesením č. 2/31 ze dne 11. 11. 2024. 

9. Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024. 

 

V Ostravě dne   V …………… dne 

   

   

za příjemce 
Ing. Josef Bělica, MBA 

hejtman kraje 
 

 za partnera 
Ing. Pavel Zubek 

ředitel 

 

 

Ing. 
Pavel 
Zubek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Pavel Zubek 
Datum: 
2024.11.13 
11:48:20 +01'00'

Elektronický podpis: 22.11.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Josef Bělica, MBA
Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 23.4.2027 16:51 +02:00


